
Měsíční zpravodaj 
Světová organizace karate (WKO) 

1 
Únor 2009, Zpravodaj 

Únorové vydání 2009 (díl 106) 
Obsah 

 

1. Prohlášení prezidenta (WKO) 

Milí vedoucí poboček a přátelé, 

rád bych svůj pozdrav začal poděkováním vám všem za tvrdou práci. Jsem vám velmi vděčný. 
 
My v Japonsku jsme nový rok zahájili návštěvou hrobu Sosai v chrámu Gokokuji 11. ledna. Byl 
velmi chladný den s jasnou modrou oblohou a všichni japonští vedoucí poboček se účastnili 
tréninkového shromáždění v zahradě chrámu – naše Kiai bylo slyšet všude v okolí. Bylo 
příjemné cvičit tak blízko Sosai a věřím, že jsme se všichni plně soustředili na každý úder a kop. 
Jako vždy při prvním tréninku (Kagami Biraki) v roce, předvádí jeden z japonských vedoucích 
pobočky ukázkové cvičení. To se nyní stalo tradicí. Letos Shihan Kobayashi předváděl Kata 
Tensho. Předvedl krásné vystoupené, které zapůsobilo na všechny přihlížející. Mockrát děkuji, 
Kobayashi-shihan! Po cvičení jsme se shromáždili k tiché modlitbě před náhrobním kamenem 
Sosai a jménem vás všech jsme se pomodlili za úspěšný Světový pohár v Rusku. Doufám, že při 
Kagami Biraki příští rok budeme moci povědět Sosai o velmi úspěšném Světovém poháru. 
Úspěch záleží na nás, proto udělejme vše co můžeme, aby tento turnaj úspěšný byů. Ruští 
vedoucí poboček mají jistě s touto událostí plné ruce práce a já doufám, že vy všichni spolu 
budete spolupracovat.  
 
Jak vám vždy říkám, WKO je NAŠE organizace, ne nikoho jiného. Naše organizace nepatří 
pouze nám, vedoucím poboček, ale také všem našim studentům. WKO by měla být organizace, 
ve které se můžeme soustředit na trénink, prostřednictvím jehož bychom se měli zdokonalovat. 
Kromě toho bychom měli naše studenty naučit vnímat, že jejich život se trénováním Kyoushin 
Karate v WKO stal bohatší. Je na nás, jestli splníme své cíle, je na nás, jestli se naše organizace 
stane tím čím chceme nebo ne. Budeme-li spolu úzce spolupracovat, jsem přesvědčený, že 
můžeme naši organizace učinit největší a nejsilnější Budo organizací na světě. Toho dosáhneme, 
budeme-li dále věrní Sosai Oyamovi a jeho odkazu. 

1. Prohlášení prezidenta Světové organizace 
karate (WKO) 

2. Aktivity japonských instruktorů  
(od února 09) ( NOVÉ !) 

3. Informace o 4. Světovém poháru  
(1) Počet závodníků MUŽŮ z jednotlivých 

regionů 
(2) Vyřazovací zápas na 4. Světový pohár 
(3) Přihlášky pro účastníky 
(4) Návod k různým formulářům 

přihlášek (NOVÉ) (příloha C) 

4. Internetové stránky WKO  
5. ISAMI Dogis 
6. Oznámení kanceláře WKO 

①. Kontaktní informace kanceláře WKO 
②. Roční poplatky  
③. Jednotlivé formuláře 
④. Zahraniční studenti v Japonsku 

7. Současný stav plateb ročních poplatků 
(příloha A)  

8. Plná moc (příloha B) 
 



Měsíční zpravodaj 
Světová organizace karate (WKO) 

2 
Únor 2009, Zpravodaj 

Máme nové vedoucí poboček v Jemenu a na Novém Zélandu a rád bych využil této příležitosti a 
přivítal vás v naší organizaci. Všichni se těšíme na spolupráci s vámi. 
   
Závěrem, v poslední době slyšíme hodně o světové finanční krizi a nevidíme zřejmé znaky 
nápravy. Bez ohledu na vaše postavení ve společnosti doufám, že všichni žijete plnohodnotně a 
nikdy se nevzdáváte navzdory jakýmkoliv nesnázím. Všechno můžete překonat pomocí silné 
vůle. My všichni jsme měli štěstí, že jsme začali trénovat Kyokushin Karate a tvrdý trénink nám 
poskytl silného ducha, který nás provede jakýmikoli těžkostmi. 
Osu! 
Kenji Midori 
Prezident WKO 
 
2. Aktivity japonských instruktorů (k datu 27. ledna vynechány t ituly u jmen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Informace o 4. Světovém poháru  

(4). Tadashi Ishihara 
Datum:  19. – 26. února 2009    
Místo:  Dánsko 
Účel:  Seminář 

(5). Kenta Mori 
Datum:  3. – 10. března 2009    
Místo:  Belgie  
Účel:  Tábor 

(3). Shinichi Sotodate 
Datum:  30. ledna – 7. února 2009 
Místo:  Kazachstán 
Účel:  Závody, Seminář 

(1).Ryutaro Hirayama 
Datum:  28. ledna – 3. února 2009 
Místo:  Rusko 
Účel:  Seminář 

(2). Kumiko Sunakawa 
Datum:  29. ledna – 4. února 2009 
Místo:  Švédsko 
Účel:  Seminář 

(6). Yasuharu Fujihara, Shinichi Sotodate 
Datum:  5. – 12. července, 2009 
Místo:  Švýcarsko 
Účel:  Tábor 

(7). Norichika Tsukamoto 
Datum:  22. – 28. července 2009 
Místo:  Polsko 
Účel:  Tábor 

(8). Kenji Midori, Isao Kobayashi 
Datum:  23. – 26. října 2009 
Místo:  Švýcarsko 
Účel:  Závody 



Měsíční zpravodaj 
Světová organizace karate (WKO) 

3 
Únor 2009, Zpravodaj 

(1) Počet závodníků MUŽŮ z jednotlivých regionů 
Vedení WKO rozhodlo o zvýšení počtu MŮŽŮ závodníků ze všech regionů z 16ti na 32 závodníků. 
Rovněž jsou jisté změny v počtu ŽEN závodnic z každého regionu. Přesný počet z každého regionu 
bude viz níže.  
 
CELKEM 32 MUŽŮ ZÁVODNÍKŮ  
Evropa: 6, Rusko: 4 (jako hostitel), Asie: 4, Střední východ: 2, Afrika: 2, Jižní Pacifik: 2, 
Severní Amerika: 2, Střední Amerika: 2, Jižní Amerika: 2, Japonsko: 6 
 
CELKEM 16 ŽEN ZÁVODNIC 
Evropa: 3, Rusko: 2 (jako hostitel), Asie: 2, Střední východ: 1, Afrika: 1, Jižní Pacifik: 1,  
Severní Amerika: 1, Střední Amerika: 1, Jižní Amerika: 1, Japonsko: 3 

 
 
(2) Vyřazovací zápas na 4. Světový pohár (NOVÉ!) 

I. Region Japonsko 
 Datum: 17., 18. května, Místo: Osaka, Japonsko 
 Datum: 18., 19. října, Místo: Tokio, Japonsko 
II. Region Jižní Pacifik 
 Datum: 23. srpna 
 Místo: Geelong, Austrálie 
III. Region Střední Amerika 
 Datum: 27., 28. září     
 Místo: Aruba 
IV. Region Jižní Amerika 
 Datum: 25. října    
 Místo: Uruguay  
V. Region Rusko 
 Datum: 26. říjen    
 Místo: St-Petersburg, Rusko 
VI. Region Severní Amerika 
 Datum: 22., 23. listopadu 
 Místo: Montreal, Canada 
VII. Region Asie 
 Datum: 7. prosince, Místo: Sri Lanka, 
 Datum: 2. listopadu, Místo: Kazakhstan 
VIII. Region Střední východ 
      Datum: 28. února 
      Místo: Libanon  
IX. Region Evropa  
(Již vybrány 2/3 závodníků. Toto bude konečný výběr.) 
 Datum: 3. dubna 



Měsíční zpravodaj 
Světová organizace karate (WKO) 

4 
Únor 2009, Zpravodaj 

 Místo: Kiev, Ukrajina  
 

l Informujte laskavě kancelář WHO, pokud výsledek vyřazovacích zápasů na 4. Světový pohár je 
v zemi/regionu pevně daný. 

 

(5)  (3)  Přihlášky pro účastníky 
Přihlášky pro účastníky vám byly zaslány spolu s prosincovým vydáním našeho Zpravodaje. 
Uzávěrka je 31. ledna – nezapomeňte nám poslat kopii vašeho pasu. Každý závodník nám rovněž 
musí poslat zdravotní certifikát. Účastnický poplatek závodníka je US $200, které budou zaplaceny 
v Rusku. 
 

 
 (4)  Návod k různým formulářům přihlášek (NOVÉ) 
 
WKO kancelář obdržela od organizátora – Ruska NÁVOD K RŮZNÝM FORMULÁŘŮM PŘIHLÁŠEK 
(příloha C). Jsou natolik vstřícní, že prodloužili uzávěrku, proto prosím čtěte dokumenty pečlivě a 
zašlete přihláškové formuláře do neděle 15. února! 
 
Kancelář by ráda využila této příležitosti a poděkovala těm, kteří nám již formuláře zaslali. Zároveň 
bychom rádi, aby si také dokumenty důkladně přečetli a znovu zkontrolovali informace uvedené ve 
formuláři. 
 
Pokud se nemůžete zúčastnit Valného shromáždění WKO po Světovém poháru, vyplňte prosím PLNOU 
MOC (příloha B) a zašlete nám ji. Vedoucí poboček zašlou buď přihlášku nebo PLNOU MOC do neděle 
15. února. 
 
Pokud nemůžete dodržet uzávěrku, dejte nám prosím vědět. Spolupráci s vámi velmi oceníme. 

 

 Navštivte naše renovované internetové stránky! 
 
 
 
Od konce minulého roku jsme pracovali na vylepšení internetových stránek WKO. Proto bychom vás 
chtěli požádat o zaslání informací o akcích, které byste chtěli umístit na internetové stránky, máte-li 
nějaké. Poskytněte nám prosím základní informace, viz níže.   
 
1.  Události  
   1) Název akce (název turnaje, tábora, atd.) 
   2) Datum a místo, kde se událost konala 
   3) Hostitelská pobočka 
   4) Počet účastníků na akci 

4. Internetové stránky WKO  

http://www.wko.or.jp/ 



Měsíční zpravodaj 
Světová organizace karate (WKO) 

5 
Únor 2009, Zpravodaj 

   5) Seznam výherců (v případě turnajů) 
   6) Detaily o akci (včetně dojmů organizátora) 
   7) Fotografie (Ke každé fotce prosím připojte komentář. Na internetovou stránku bude umístěno asi 5 

až 10 fotografií.) 
2.  Novinky 
   1) Detaily o nové události jako datum, místo, co se událo, kdo se podílel, atd. 
   2) Fotografie 
l Vezměte prosím na vědomí, že vaše zpráva nemusí být zveřejněna na internetových stránkách, 

bude-li kanceláří WKO shledána jako nehodící se na internetové stánky. 
 

TI, KTEŘÍ NÁM NEZASLALI ROČNÍ ZPRÁVU BY SI MĚLI POSPÍŠIT! 
 

Kontaktujte laskavě paní Hayasaki v ISAMI: E-mail yuko@isami.co.jp nebo Fax (81)480-24-0713 
Pro váš dotaz uveďte prosím jako předmět “Shinkyokushinkai Dogi”. 
 
6. Oznámení kanceláře WKO 
①. Kontaktní informace kanceláře WKO: 
• E-mailová adresa: 

wko.one@shinkyokushinkai.co.jp 
 .. pro paní Fumie Matsuno a pro regiony: Rusko/Asii/Severní, Střední, Jižní Ameriku/Jižní 
Pacifik 
 
wko.two@shinkyokushinkai.co.jp 
 .. pro paní Kazuko Sato a pro regiony: Evrpú/Střední východ/Afrika 
 

• Poštovní adresa: 9-20-2F Shin-ogawamachi Shinjuku-ku Tokyo 162-0814, Japan 
• Telefon: +81-3-3268-1494 
• Fax: +81-3-3268-1495 
 
②. Roční poplatky 

 
 
Žádáme všechny vedoucí poboček/přátele/kontaktní osoby, aby roční poplatky za rok 2008 či předchozí 
roky (alespoň US $ 1 za každého člena) a registrační poplatky nových členů (US $ 5 navíc za každého 
nového člena) zaplatili okamžitě.  
 
Zkontrolujte prosím ještě jednou přílohu A. Ti kteří nezaplatili roční poplatky ( za roky 2005 – 2007) jsou 
zvýrazněni žlutě (vytištěno šedě). 
 
Potřebujete-li od WKO vystavit fakturu, zkontaktuje prosím kancelář WKO. 

5. ISAMI Dogi 

Platba ročních poplatků za r 2008 je splatná v BŘEZNU 2009 

mailto:yuko@isami.co.jp
mailto:wko.one@shinkyokushinkai.co.jp
mailto:wko.two@shinkyokushinkai.co.jp


Měsíční zpravodaj 
Světová organizace karate (WKO) 

6 
Únor 2009, Zpravodaj 

 
ŽÁDOST kanceláře WKO: Od těch, kteří platí roční poplatky spolu s jinými pobočkami své země 
bychom přivítali rozpis - počet členů každé pobočky. 
  
*Všechny japonské pobočky se rozhodly platit od roku 2008 roční poplatek za člena ve výši US $ 4. 
Shlédněte prosím přílohu A, což je nejnovější zpráva o zvýšení ročních poplatků dalších poboček a 
zemí/regionů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaše roční poplatky a ostatní platby přijmeme jedním z uvedených způsobů: 
(NEPOUŽÍVEJTE prosím žádný jiný způsob jako jsou bankovní šeky nebo hotovost. Platba přesné 
částky v hotovosti může být akceptován pouze jste-li v Japonsku.) 
• Bankovní převod 

 
− Navyšte prosím částku o US $ 15 při odesílání peněz, protože Bank of Tokyo-Mitsubishi si za 

připsání peněz účtuje 1 500 Jenů. 
− Vyvarujte se prosím banky, která využívá třetí banky, jež si může z částky strhnout US$20-25. 
 

• Western Union International Money Transfer Service  
l Vemte prosím na vědomí, že tato služba není k dispozici.  Zašlete prosím částku 

bankovním převodem. 
l Rádi bychom se dozvěděli, jsou-li lepší způsoby posílání peněz. Dejte nám prosím vaše 

návrhy. 
 
 
 
 
③．Různé formuláře 
 

Název účtu: WKO 
Číslo účtu: 0848604 
Název banky: Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Kagurazaka Branch 
Adresa banky: 3-7 Kagurazaka, Shinjuku-ku, Tokyo 162-0825, Japan 
SWIFT kód: BOTKJPJT 

Musí být pouze “WKO”.  
Nedoplňujte prosím nic za název. 

POZOR: 
* Žádné objednávky černých pásků a certifikátů stupňů Dan nebudou 
akceptovány od těch, kteří nezaplatili roční členské poplatky. 
* Nebude vám poskytnuta ŽÁDNÁ finanční podpora od organizátora Světového 
šampionátu nezaplatíte-li platné roční poplatky. 

 



Měsíční zpravodaj 
Světová organizace karate (WKO) 

7 
Únor 2009, Zpravodaj 

Kancelář WKO by chtěla, aby vedoucí poboček a kontaktní osoby používali za účelem 
kontaktovat nás určené formuláře. Máme formuláře: 
 
l Objednávkový a platební formulář (k placení rostoucích poplatků, ročních poplatků, 

členských poplatků) 
l Oficiální formulář WKO zvacího dopisu (k pozvání japonských instruktorů) 
l Formulář žádosti o zvací dopis (pro ty, kteří potřebují vízum pro příjezd do Japonska) 
l Přihláška pro kandidáta nového vedoucího pobočky & kontaktní osobu 
 
Třebaže chápeme, že některé pobočky/země postupují jinak, formuláře nám pomáhají 
provádět administrativní práci efektivně. Děkujeme vám za porozumění. 
 

⑤. ④．Zahraniční studenti v Japonsku 
  
Když váš student (studenti) přijede trénovat do Japonska, zkontaktujte prosím nejdříve kancelář WKO. 
Většina japonských vedoucích poboček upřednostňují oficiální žádost zámořských vedoucích poboček 
před přímým kontaktem zámořských studentů s jejich studenty. Předem vám děkujeme za porozumění. 
 

- Shlédněte přílohu A 
7. Současný stav plateb ročních poplatků k 27. lednu 2009 


